
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 23/08/2024 1/4

SUMÁRIO

Portaria 059 2 ......................................................................................................................................... 
Portaria 059 B 3 ..................................................................................................................................... 
Portaria 060 3 ......................................................................................................................................... 
Portaria 061 3 ......................................................................................................................................... 
Portaria 062 4 ......................................................................................................................................... 



terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 303/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 23/08/2024 2/4

Portaria 059

PORTARIA ADM Nº 059/2024 Dispõe sobre
exoneração de servidores (as) do exercício de
cargo em comissão, no âmbito da Prefeitura

Municipal de Campos Lindos-TO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de
Campos Lindos,  Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições e
competências:

RESOLVE:

Art. 1º Ficam exonerados do exercício de cargo em comissão, das
funções de DIRETOR (A) e de ASSESSOR (A), os seguintes servidores,
respectivamente: 

a)     EDILSON DE CASTRO PASCOAL, CPF N°
007.463.911-02, do cargo de DIRETOR DE
MODERNIZAÇÃO E INFORMATICA, junto à
Secretaria Municipal de Administração;

 
b)     MARILENE RODRIGUES SILVA, CPF N°

944.329.961-53, do cargo de DIRETORA DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, junto à
Secretaria Municipal de Administração;

 
c)     RUIBENILTON JUNHO DA SILVA ABREU, CPF

699.828.301-63, do cargo de DIRETOR DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, junto à
Secretaria Municipal de Administração;

 
d)     LOURIVANIA FONSECA NETO, CPF

041.454.621-06, do cargo de DIRETORA DE
CONVÊNIOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS, junto à
Secretaria Municipal de Administração;

 
e)     THALIA MARQUES VALADARES, CPF N°

018.429.546.79, do cargo de DIRETORA DE
ALMOXARIFADO E PATRIMONIO, junto à
Secretaria Municipal de Administração;

f)      CÉLIA SOUSA DE FRANÇA, CPF N°
001.882.231-26, do cargo de DIRETORA DE
CONTABILIDADE, junto à Secretaria Municipal de
Administração;

 
g)     NAIRA SANTANA DA CRUZ, CPF N°

000.624.821-73, do cargo de DIRETORA DE
COMPRAS, junto à Secretaria Municipal de
Administração;

 
h)     JOSE ORLANDO DE FREITAS, CPF N°

864.645.661-72, do cargo de ASSESSOR PARA
ASSUNTOS DO GOVERNO, junto ao Gabinete do
Prefeito;

 
i)      MARTRISIA LEITE SOARES, CPF

041.455.881-26, do cargo de ASSESSORA DE
COMUNICAÇÃO, junto ao Gabinete do Prefeito;

j)      ADÃO FERREIRA BRITO, CPF N°
040.933.001-94, do cargo de DIRETOR DE MEIO
AMBIENTE, junto da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente;

k)     CLAUDEAN SOARES DA SILVA, CPF N°
036.193.291-09, do cargo de DIRETOR DE
DESENVOLVIMENTO RURAL, junto à Secretaria
Municipal de Agricultura;

 
l)      FIRMINA VITALINA LOPES, CPF N°

042.564.531-21, do cargo de DIRETORA DE
CONTROLE INTERNO, junto à Secretaria Municipal
de Controle Interno;

m)    LAURINEIDE NETO DE LIRA, CPF N°
041.455.671-29, do cargo de ASSESSORA DE
CONTROLE INTERNO, junto à Secretaria Municipal
de Controle Interno;

n)     ADÃO ALDO GOMES NOLETO, CPF N°
767.250.811-34, do cargo de DIRETOR DE
HABITAÇÃO E URBANISMO, junto à Secretaria
Municipal de Habitação e Urbanismo;

 
o)     FRANKLIN NOLETO CARVALHO, CPF N°

041.453.831-50, do cargo de DIRETOR DE
TRANSPORTES, junto à Secretaria Municipal de
Transportes;

 
p)     ISAQUE ALVES DOS SANTOS, CPF N°

054.374.851-07, do cargo de DIRETOR DE
TRIBUTOS E CADASTOS IMOBILIÁRIOS, junto à
Secretaria Municipal de Finanças;

q)     AIRTON ECKERT FILHO, CPF N°
070.599.681-64, do cargo de ASSESSOR DE
COORDENAÇÃO DE TURISMO, junto à Secretaria
Municipal de Turismo;

 
r)      JOCEANE BENTO DOS SANTOS, CPF N°

983.508.971-04, do cargo de DIRETORA DE
EVENTOS, junto à Secretaria Municipal de
Turismo;

 
s)     LEIVA CORDEIRO SANTOS MORAIS, CPF N°

946.906.691-04, do cargo de DIRETORA DE
JUVENTUDE, junto da Secretaria Municipal de
Juventude e Esporte;

t)      SIDICLEI BERNARDI, CPF N° 692.713.561-87,
do cargo de DIRETOR DE ESPORTE, junto à
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte;

 
u)     SAMUEL LOPES DE CARVALHO, CPF N°

025.409.051-61, do cargo de DIRETOR DE OBRAS
E TRANSPORTE, junto à Secretaria Municipal de
Infraestrutura;

v)     WASHINGTON CARLOS SILVA SOUSA, CPF N°
041.455.621-60, do cargo de DIRETOR DE
SERVIÇOS PÚBLICOS, junto à Secretaria Municipal



terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 303/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 23/08/2024 3/4

de Infraestrutura;
 

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  da  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Campos Lindos/TO, 31 de Dezembro de 2024.

 

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

Portaria 059 B

PORTARIA ADM Nº 059B/2024, Campos Lindos/TO,
23 de dezembro de 2024. Dispõe sobre exoneração
de servidor para o exercício de cargo em comissão

no âmbito do Gabinete do Prefeito

O  Secretário  Municipal  de
Administração  do  Município  de  Campos  Lindos,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições e competências:

RESOLVE:

Art.  1º  Fica  exoneração  o
servidor,  DANILO BORGES DOS SANTOS,  portador  do  RG  de  nº
1921411-SSP/PI e CPF nº 854.656.313-68 para o exercício de cargo em
comissão, na função de ASSESSOR JURÍDICO, Junto ao gabinete do
Prefeito.

Art. 2º Esta portaria entra em
vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando  as  disposições  em
contrário.

Campos  L indos/TO,  23  de
Dezembro  de  2024.

 

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

 

Portaria 060

PORTARIA ADM Nº 060/2024 Dispõe sobre
exoneração de servidores(as) do exercício de cargo
em comissão, no âmbito da Secretaria Municipal de

Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de
Campos Lindos,  Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições e
competências:

 RESOLVE: 

Art. 1º Ficam exonerados do exercício de cargo em comissão, das
funções de DIRETOR(A) e de ASSESSOR(A),  os seguintes servidores,
respectivamente: 

a)     ALYCIA CORDEIRO BRAGA, CPF nº
074.240.551-60, do cargo de DIRETORA DA
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, junto à Secretaria
Municipal de Saúde;

 
b)     JANAINA ELIAS FREITAS, CPF nº

045.319.821-00, do cargo de DIRETORA DA
UNIDADE DE SAÚDE, junto à Secretaria Municipal
de Saúde;

 
c)     LUZIANA ALVES ABREU MELO, CPF nº

024.979.011-47, do cargo de DIRETORA DE
PROCESSOS E FINANÇAS, junto à Secretaria
Municipal de Saúde;

d)     MAGNO ALVES SOARES, CPF: 035.058.181-94,
do cargo de DIRETOR DE TRANSPORTE DA
SAÚDE, junto à Secretaria Municipal de Saúde;

 
e)     RAIMUNDA GONÇALVES DA LUZ, CPF nº

868.535.621-00, do cargo de ASSESSORA DE
PLANEJAMENTO EM SAUDE, junto à Secretaria
Municipal de Saúde.

 

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  da  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Campos Lindos/TO, 31 de Dezembro de 2024.

 

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

 

Portaria 061

PORTARIA ADM Nº 061/2024 Dispõe sobre



terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Prefeitura Municipal de Campos Lindos-TO Edição 303/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.
ROMIL IAKOV KALUGIN:72844000134 valido até 23/08/2024 4/4

exoneração de servidores(as) do exercício de cargo
em comissão, no âmbito da Secretaria Municipal de

Assistência Social.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de
Campos Lindos,  Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições e
competências:

 RESOLVE:

Art.  1º Ficam exonerados do exercício  de cargo em comissão,  da
função de DIRETOR(A), os seguintes servidores: 

a)     IARA PEREIRA DA SILVA, CPF nº
041.454.431-52, do cargo de DIRETORA DO
NÚCLEO DE GESTÃO DO SUAS, junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social;

 

b)     JOABE GOMES MENDONÇA, CPF nº
041.454.901-90, cargo de DIRETOR DA
DIRETORIA DE PROMOÇÃO SOCIAL, junto da
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  da  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Campos Lindos/TO, 31 de Dezembro de 2024.

 

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

Portaria 062

PORTARIA ADM Nº 062/2024 Dispõe sobre
exoneração de servidores(as) do exercício de cargo
em comissão, no âmbito da Secretaria Municipal de

Educação.

SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  do  Município  de
Campos Lindos,  Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições e
competências:

 RESOLVE:

Art.  1º Ficam exonerados do exercício  de cargo em comissão,  da
função de DIRETORA, as seguintes servidoras: 

a)     DORILENE MARIM BARROS, CPF nº
009.167.831-54, do cargo de DIRETORA ADJUNTA
DA ESCOLA MUNICIPAL, junto da Secretaria
Municipal de Educação;

 
b)     ELOÍDES SILVA DE SOUZA, CPF nº

991.909.661-04, do cargo de DIRETORA ADJUNTA
DA UNIDADE ESCOLAR, junto da Secretaria
Municipal de Educação;

 
c)     MARIA JANETE LIMA DA SILVA, CPF nº

926.486.653-15, do cargo de DIRETORA ADJUNTA
DA UNIDADE ESCOLAR, junto da Secretaria
Municipal de Educação.

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em  vigor  na  da  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrário.

 Campos Lindos/TO, 31 de Dezembro de 2024.

 

 

ISAAC COELHO DE SOUSA

Secretário de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-07T12:17:26-0300




